



Executive Director
Josette Sheeran

**World Food
Programme**



Biografi

I april 2007 blev Josette Sheeran udnævnt til direktør for FN's Fødevareprogram, World Food Programme, WFP.

Som chef for WFP er Josette Sheeran ansvarlig for verdens største humanitære organisation. WFP har som mål at dele mad og ernæring ud til mere end 100 millioner mennesker i 77 lande. WFP hjælper de sultne, som ikke kan klare sig selv -ofre for naturkatastrofer og krige, forældreløse og familier der er ramt af HIV/AIDS samt skolebørn i fattige landdistrikter. Der er speciel fokus på kvinder og børn, som er særligt udsatte for sult og underernæring.

Josette Sheeran blev udnævnt til direktør for WFP af tidligere generalsekretær Kofi Annan og FAO's direktør Jacques Diouf i 2006. Før Josette Sheeran kom til WFP var hun USA's vice-udenrigsminister indenfor økonomi, handel og landbrug. Tidligere var Josette Sheeran ansvarlig for USA's handelspolitik i forhold til handelsaftaler med Asien og Afrika og ansvarlig for at styrke globale aftaler om forbedring af landes deltagelse i internationalt handelssamarbejde.

Josette Sheeran blev udnævnt af den tidligere FN Generalsekretær Kofi Annan til FN's Høj Niveau Panel for FN reformer indenfor områderne udvikling, humanitær hjælp og miljø.

Josette Sheeran har 20 års erfaring som leder, herunder at være ansvarlig for ministeriets diplomatiske korps på 2000 økonomer. Før hendes tjenester ved den amerikanske regering var hun direktør for Starpoint Solutions, som er en førende Wall Street teknologi virksomhed. Desuden har hun været præsident og chef for Empower America, som er en tænketank i Washington, hvor en af hendes mærkesager var at styrke økonomien for udviklingslandene.

Josette Sheeran har stor erfaring med medierne, idet hun har været chefredaktør for en større amerikansk avis, og kommentator på en nyhedskanal. To gange har hun været dommer for Pulitzer Prize inden for udenrigsdækning.

Hun har modtaget adskillige priser, være nomineret til Pulitzer Prisen, modtaget "Press Award for Journalistic Achievement by the National Order of Women Legislators" samt en national pris for at støtte Afrika-amerikanske journalister.

Josette Sheeran tog sin akademiske grad på universitetet i Colorado i 1976.